[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23.10.2024
	№
	489

	г. Бабаево

	О внесении изменения в постановление администрации Бабаевского муниципального округа  от 13.09.2024 № 420

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Бабаевского муниципального округа от 24.06.2024 года № 259 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бабаевского муниципального округа», Уставом Бабаевского муниципального округа, в целях  снижения антропогенного воздействия на окружающую среду на территории Бабаевского муниципального округа, администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 13.09.2024 № 420 «  Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на территории Бабаевского муниципального округа на 2025-2030 годы» изложив Приложение 2 к муниципальной программе в новой редакции (прилагается).
2.  Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети   «Интернет».
        3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025г.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом экологии и природопользования администрации Бабаевского муниципального округа Горину Ирину Анатольевну.

Глава Бабаевского
муниципального округа

 Ю. В. Парфенов

Приложение 1
 к постановлению администрации
Бабаевского муниципального округа
от 23.10.2024 г № 489
«Приложение 2
к муниципальной программе»

ПЛАН
реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на территории Бабаевского муниципального округа на 2025-2030гг»
 (наименование программы)

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации

Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование подпрограммы (при наличии)

	Проектная часть

		Подпрограмма 4 «Развитие системы обращения с отходами», в т.ч. ТКО Вологодской области гос.программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресусов» утвержденная постановлением Правительства области от 07.10.2019 № 938 с изм от 24.04.2024 № 910 «О внесении изменений в постановление Правительства области» от 07.10.2019 № 938

	Обустройство контейнерных площадок

	Администрация Бабаевского муниципального  округа
	2024-2026
	4948,45
	0,0
	4800,00
	148,45

	Итого по проектной части

	4948,45

[bookmark: _GoBack]Процессная часть

	Участие в организации сбора, транспортирования
и  обезвреживания  отходов  производства и потребления  на территории округа
	Администрация Бабаевского муниципального  округа
	2025-2030
	3000,0
	0,0
	0,0
	3000,0

	Организация работы по централизованному сбору, транспортированию и обезвреживанию  опасных и особо опасных отходов на территории округа с привлечением специализированных организаций
	Администрация Бабаевского муниципального округа
	2025-2030
	2430,0
	0,0
	0,0
	2430,0

	Организация и проведение экологических акций, десантов, субботников
	Администрация Бабаевского муниципального округа
	2025-2030
	570,0
	0,0
	0,0
	570,0

	Проведение мероприятий по информированию населения  информацией экологической направленности
	Администрация Бабаевского муниципального округа
	2025-2030
	2490,0
	0,0
	0,0
	2490,0

	Проведение  мероприятий в области экологического  воспитания и образования  населения
	Администрация Бабаевского муниципального округа, Управление образования администрации Бабаевского муниципального округа
	2025-2030
	514,80
	0,0
	0,0
	514,80

	Организация участия населения во Всероссийских конкурсах, областных мероприятиях  экологической направленности
	Администрация Бабаевского муниципального округа, Управление образования администрации Бабаевского муниципального округа
	2025-2030
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0

	Организация и проведение окружных конкурсов, выставок, фестивалей экологической направленности
	Администрация Бабаевского муниципального округа, Управление образования администрации Бабаевского муниципального округа
	2025-2030
	94,8
	0,0
	0,0
	94,80

	Реализация мероприятий по экологическому информированию учащихся  в учреждениях образования округа
	Администрация Бабаевского муниципального округа, Управление образования администрации Бабаевского муниципального округа
	2025-2030
	360,0
	0,0
	0,0
	360,0

	Итого по процессной части

	6004,80
	0,0
	0,0
	6004,8

	Итого по подпрограмме

	Итого по программе,
в т.ч.

	10953,25

	Итого по проектной части

	4948,45
	0,0
	4800,00
	148,45

	Итого по процессной части

	6004,80
	0,0
	0,0
	6004,80

image1.png